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HOW DATA IS LINKED TO POLITICAL ACTION
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EVALUATION OF ACTION USING PDCA
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Ending poverty in all its forms and

everywhere.
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Strategic Unit of
target measure

Guaranteed minimum rate

Percent

10.0

10.3

10.8

11.0

10.9

SGB Il rate of people unfit for
work and claiming benefit under|
15 years

Percent

177

18

19.1

20.8

20.8

20.6

HOCHWERTIGE
BILDUNG
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Strategic Unit of
target measure

Guaranteeing inclusive, fair and high-quality education and
promoting opportunities for lifelong learning for all.

Number of students at
Mannheim higher education
facilities

Students

25,115

27,207

28,014

28,648

28,786

Number of all-day nursery
places

Percent

38.2

38.9

43.7

46.7

49.7

51.7

Number of children without
speech difficulties at start of
schooling

Percent

79.8

79.7

83.1

81.8

80.8

81.3




Doppelhaushalt der Stadt Mannheim
STADTMANNHEIM®

2. Produktgruppeniibersicht
Teilhaushalt:

Verantwortlich: Dr. Peter Schifer

51 - Fachbereich Kinder, Jugend und Familie - Jugendamt

(P)

Unterhaltsvorschussgesetz

Nr. Bezeichnung Aufzihlung Produkte Leist-
ungs-
ziel
1.11.29 | Zentrale Gbertragene 1.11.29-06-03 Sonstiges 3
Tatigkeiten (P)
1.31.80 | Sonstige soziale Hilfen und 1.31.80-03-02 Soziale Vergiinstigungen und 3
Leistungen Sozialpasse
1.36.20 | Allgemeine Férderung junger | 1.36.20-01-01 Kinder- und Jugendarbeit 2
Menschen (P) 1.36.20-01-02 Jugendsozialarbeit 2
1.36.20-01-03 Beteiligung und Interessenvertretung 2
von Kindern und Jugendlichen
1.36.20-01-04 Einrichtungen der Jugendarbeit 2
1.36.30 | Hilfe f. junge Menschen u. ihre | 1.36.30-00-01 Sozial-/Lebensberatung und Beratung 3
Familien (P} v. Inanspruchnahme HzE
1.36.30-00-02 Férderung d. Erziehung in der Familie 3
1.36.30-00-03 Individuelle Hilfen fir junge Menschen 3
1.36.30-00-04 Mitwirkung in gerichtlichen Verfahren 3
1.36.30-00-05 Beistandschaft/ Amtsvormundschaft 3
1.36.30-00-06 Einrichtungen for Hilfen for junge 3
Menschen
1.36.50 | Forderung von Kindern in 1.36.50-01-01.01 | Férderung von Kindemn in Gruppen in 1
Tageseinrichtungen und in Tageseinrichtungen von 0-6 Jahren
Tagespflege (P} 1.36.50-01-02.01 | Férderung und Vermittlung von Kindern 1
in Tagespflege von 0-& Jahren
1.36.50-01-02.02 | Férderung und Vermitthung von Kindern 1
in Tagespflege von 7-14 Jahren
1.36.50-01-03 Finanzielle Farderung, Ubernahme von 1
Teilnahmebeitragen
1.36.90 | Unterhaltsvorschussleistungen | 1.36.90-00-01 Leistungen nach dem 3

F = Filichtaufgaben

STADTMANNHEIM®

= |ntegration of SDGs in
municipal budget plan
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ROLE MODEL "MANNHEIM 2030" AND AGENDA 2030
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UTC MANNHEIM 2017

Fotography by Thorsten Dirr



STEPS OVERALL CONCEPT MANNHEIM 2030

(4) Overall concept
Mannheim 2030

Resolution of city council
and implementation

(3) Participatory
process 2018

Final resolution

URBAN

e (2)_UTC 2017

CAMPUS Basis for further

THE CITY WE NEED participatory process 2018
DEVELOPMENT (1) Preprocess

G“‘"’ALS .On the road to UTC 2017¢
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FOLLOW US FOR FURTHER INFORMATION

WWWW.MANNHEIM.DE/2030




Thanks for your attention!

Feel free to convert the Mannheim
model into your city model.
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